

**POWIAT WROCLAWSKI**

**ul. T. Kościuszki 131**

**50-440 Wrocław**

**Znak sprawy: SP.DT.3421.P1N-58/10**

**Znak sprawy: SP.DT.3421.P1N-59/10**

**(1) 12.10.2010r.**

**Wszyscy Wykonawcy którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy postępowania przetargowego na zadanie p.n.:

**Nr.SP.DT.3421.P1N-58/10** – Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych zadrzewień i zakrzewień rosnących przy drogach powiatowych na terenie Powiatu Wrocławskiego polegających na usunięciu drzew w ilości do 140 sztuk i usunięciu krzewów w ilości zajmowanej powierzchni do 20.000 m<sup>2</sup>.

**CPV: 77 21 14 00-6; CPV: 77 31 00 00-6**

**Nr.SP.DT.3421.P1N-59/10** – Wykonanie zabiegów cięć pielęgnacyjno – technicznych koron drzew w ilości 364 sztuki, rosnących w pasach dróg powiatowych na terenie Powiatu Wrocławskiego.

**CPV: 77 21 15 00-7**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

Proszę o udostępnienie map inwentaryzacyjnych z zaznaczonymi drzewami i krzewami przeznaczonymi do wycinki lub pielęgnacji w zadaniu 1 i 2. Ułatwiłoby to znacznie identyfikację roślin podczas wizji lokalnej. Jeśli nie jest to możliwe, proszę o uzupełnienie kosztorysu o pozycje dotyczące wysokości drzew, a także podanie pełnej nazwy botanicznej gatunków?

**Odpowiedź:**

W kosztorysie wskazano lokalizację i usytuowanie drzew na terenie Powiatu Wrocławskiego. Zamawiający nie udostępnia map z inwentaryzowanymi i zaznaczonymi drzewami i krzewami, bowiem zgodnie z umową drzewa i krzewy do usunięcia wskażą i zlecą kierownicy Obwodów Drogowych w Sulimowie i Mirosławicach.

Wysokości drzew do wycinki i zabiegów cięć w koronach oscylują w zakresie od 10 m do 20 m. Nazwy drzew są zgodne z wydanymi decyzjami na ich usunięcie, brakujące pełne nazwy uzupełniono w kosztorysie ofertowym i zamieszczono ponownie na stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego. Nazwy drzew do zabiegów cięć w koronach są wystarczające na potrzeby przeprowadzonego zamówienia.

**Pytanie 2:**

Dotyczy rozdziału 3-Specyfikacji technicznej. Wg punktu III – Przedmiot zamówienia, zakres prac dotyczący:

- zadania 1. obejmuje wycinkę 140 sztuk drzew oraz 20.000 m<sup>2</sup> krzewów uwzględnionych w kosztorysie.
- zadania 2. obejmuje cięcia pielęgnacyjno – techniczne 364 sztuk rosnących w pasach dróg powiatowych na terenie Powiatu Wrocławskiego uwzględnionych w kosztorysie.

Cięcia te mają objąć m.in. cięcia sanitarno-pielęgnacyjne, cięcia techniczne, podkrzesanie koron, cięcia prześwietlające. Jak wynika z treści w punkcie VII – Wykonywanie prac "cięcia te należy prowadzić nie usuwając jednorazowo więcej niż 20% żywej masy, a przy redukcji nie więcej niż 30% żywej masy korony drzew, chyba, że względy bezpieczeństwa wymagają zwiększenia zakresu cięć".

Czy w założeniach tych została uwzględniona nowelizacja ustawy z lipca br. dotycząca ustawy z 16 kwietnia 2004r. o Ochronie Przyrody?

Istotnym zmianom uległy m.in. zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew które mogą obejmować jedynie:

- usuwanie gałęzi obumarłych, nadłamanych oraz wchodzących w kolizje z obiektami budowlanymi oraz urządzeniami technicznymi,
- kształtowanie korony drzewa którego wiek nie przekracza 10 lat,
- utrzymywanie formowanego kształtu korony drzewa.

Równie istotną zmianą w ustawie jest obowiązek uzgadniania z regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska wszelkich wycinek drzew i krzewów w obrębie pasa drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli. Czy Zamawiający posiada taką zgodę?

**Odpowiedź:**

Specyfikacja Techniczna w punkcie VII Wykonanie prac określa, że cięcia techniczne, podkrzesania i prześwietlania

koron, należy prowadzić nie usuwając jednorazowo więcej niż 20 % żywej masy korony drzew i przy redukcji nie więcej niż 30% żywej masy korony drzew, chyba że względy bezpieczeństwa wymagają zwiększenia zakresu cięć. Cięcia nie mogą jednak spowodować zniszczenia korony drzewa.

W punkcie X Przepisy związane Zamawiający uwzględnił ustawę z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.). W Specyfikacji Technicznej określony został zakres prac dla zadania 2 mianowicie:

1. cięcia sanitarno-pielęgnacyjne obejmują usunięcie gałęzi obumarłych, nadłamanych stanowiących zagrożenie, a cięcia techniczne obejmują usuwanie gałęzi i konarów zagrażających i kolidujących z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi, tj.: linie energetyczne, lampy oświetlenia ulicznego (**zgodnie z art. 82 ust. 1a pkt 1 ww. Ustawy**)
2. cięcia podkrzesania koron obejmujące cięcia drzew w ciągach ulicznych i pieszych w celu poprawienia widoczności i umożliwienia swobodnego poruszania się pojazdów – w przypadku ruchu ulicznego wyznaczenie tzw. skrajni drogowej, **w nawiązaniu do Rozdział 11-Pasy zieleni i Rozdziału 12-Skrajnia drogi - Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 1999r. Nr 43, poz. 430)** z których wynika, iż zieleń w pasie drogowym nie powinna zagrażać bezpieczeństwu uczestników ruchu, ograniczać wymaganego pola widoczności, skrajni drogi oraz utrudniać utrzymania drogi, a także że drzewa w pasie drogowym powinny być tak usytuowane, żeby w okresie swojej wegetacji nie powodowały niszczenia nawierzchni drogi oraz nie utrudniały użytkowania chodników przez pieszych, w szczególności przez osoby niepełnosprawne, ponadto skrajnia drogi nad drogą powiatową (klasa Z i L) wynosi 4,60 – 4,50 m. Cięcia mają również utrzymywać formowany kształt koron drzew z uwagi na prowadzoną pielęgnację drzew rosnących w pasach dróg powiatowych (**art. 82 ust. 1a pkt 3 ww. Ustawy**)
3. cięcia prześwietlające obejmujące zabiegi związane z redukcją masy i rozpiętości koron dla zmniejszenia oporów jakie drzewo stawia wiatrom i poprawa statyki (**w myśl Rozdziału 11 ww. Rozporządzenia oraz art. 82 ust. 1a pkt 3 ww. Ustawy**).

Procentowe wartości zakresu dokonywanych cięć ustalono w trosce o zachowanie funkcji estetycznych, przy wykonywaniu powyższych zabiegów, jednocześnie Zamawiający zaznaczył, iż zakres prac w zadaniu 2, należy każdorazowo ustalić z Zamawiającym z uwzględnieniem warunków bezpieczeństwa oraz warunków estetycznych.

Usuwane krzewy w zadaniu 1 nie osiągnęły wieku 10 lat zatem nie jest wymagane uzyskanie zezwolenia na ich usunięcie (art. 83 ust. 6 pkt 4) ustawy o ochronie przyrody).

Od chwili wejścia w życie art. 83 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) Zamawiający uwzględnił przepis, iż zezwolenie na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli, wydaje się po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Uzgodnień dokonują Wójtowie i Burmistrzowie gmin na terenie Powiatu Wrocławskiego.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

Karolina Mioduszevska  
te. 71 72 21 874